TOMÁS SANZ, C. M. P.

Barbastrí.

Fur et mater ejus

(Ann. II, p. 131)

Cum quidam puer abripuisset in literario ludo tabellas condiscipuli, adduxit eas ad matrem, quae tam longe afuit ut increparet eum ut potius actum laudaret. Transierunt anni et puer adulescens coepit abriperere majora. Depre-

hensus denique in furto conductus est in supplicium ligatus manibus et pedibus. Mater interea sequebatur eum gemebunda. Filius rogavit lictores ut sibi permitterent dicere aliqua verba in aurem matris. Perveniens mater confestim, aurem admovet ad os filii qui, eam extemplo dentibus apprehendens, morsu devulsit. Tunc utcumque non solum mater exclamaret filium suum admisisse scelus magnum, sed etiam insuper accusarent eum omnes quod, non contentus prioribus sceleribus, fuerat immisericors erga propriam matrem, filius: «Ipsa, mea ipsa mater, inquit, fuit causa necis meae. Nam quando adduxi tabellas ei quas ego rapueram condiscipulo, si me adfecisset poena, non ego processissem prorsus in furtis meis, neque nunc in supplicium ducerer.»

Haec nos docet fabella malum crescere in singulos dies magis magisque nisi ejus obstemus principitiis.

JOSEPHUS M.^a DESCH, C. M. P

Villae Rosarii in Republica Argentina.

XI Kal. Novembres.

De Medico insolenti

(Ann. III, n. 20)

Medicus quidam, Menecrates nomine, sanatis nonnullis morbis, eo vanitatis processit, ut non erubesceret Jovem se dicere. Aliquando Philippo litteras misit ita exorsus: Menecrates Juppiter Philippo salutem. Rex autem, tantam hominis stultitiam admiratus, ita ei rescripsit: Philippus Rex Menecrati sanitatem. Auctor tibi sum, ut Anticyram pergas. Tua vero interest quantocius illuc ire, cum profecto neminem fugiat id tibi opus esse.

FR. HECHT

Limburgi in Germania.

Compositiones vertendae

El hombre magnánimo⁽¹⁾

Cierto general recibió (2) en la rodilla una herida peligrosa. Los cirujanos de clararon que sería forzoso proceder (3) a la amputación de la pierna. El general mostró mucha calma (4) al oír esta decisión (5). Entre las personas (6) que le rodeaban advirtió a su ayuda de cámara (7) que parecía experimentar el más profundo dolor. —¿Por qué lloras tú? le dijo él

riendo (8): esto es para ti una suerte (9), pues en adelante no tendrás que embetunar (10) más que un zapato.

Notulae

(1) Fortis. —(2) Praet. plus quam. — (3) Procedendum fore. —(4) Pax. — (5) Quod audiens... —(6) Inter eos. —(7) Cubicularius. —(8) Adridens. — (9) Id tibi accidit fortunate. —(10) Incerare.

Canis marinus et Vulpes

In parte quadam Tergestini (1) litoris,
custodes pelagi, jam confectum (2) lanceis,
canem marinum laniebant securibus.
Aperto stomacho insunt viriles calcei
et horologium, vestiumque frustula:
Scilicet ingluvies (3) hominem devoraverat.
Casu praeteriens vulpes, reque cognita, (4)
o monstrum, clamat, horridum! (5) Mihi bene (6)
quae tantummodo gallinam pullumque jugulo.
In magnis peccavisse vel minoribus
est crimen usquequaque et res nefaria.